
84  diário oficial Nº 34.717 Quinta-feira, 30 DE SETEMBRO DE 2021

Nome Matrícula / cPf cargo Período Nº de diárias

WYarla SaNtoS da SilVa 5961006 Gerente regional 01/10/2021  1/2

ii-dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se
tercio Junior Sousa Nogueira
diretor Geral em exercício
NGPM-crEdcidadÃo

Protocolo: 710815

.

.

secretaria de estado de 
deseNVoLViMeNto UrBaNo
e oBras PÚBLicas

.

.

coNtrato
.

eXtrato do coNtrato Nº 85/2021 – PreGÃo eLetrÔNico Nº 06/2021
PartES:
Secretaria de Estado de desenvolvimento Urbano e obras Públicas – cNPJ 
03.137.985/0001-90
PoSitiVa coMÉrcio E SErViÇoS licitatorioS EirEli EPP cNPJ Nº 
09.396.156/0001-08
oBJEto: coNtrataÇÃo dE EMPrESa ESPEcialiZada No forNEciMEN-
to, traNSPortE, carGa, dEScarGa dE UM caMiNHÃo ZEro KM EQUi-
Pado coM colEtor coMPactador dE rESÍdUoS SÓlidoS, NoVo, SEM 
USo, dEStiNado a PrEfEitUra MUNiciPal dE acará/Pa.
ViGÊNcia: 29/09/2021 a 29/09/2022
Valor: r$ 463.440,00
Nota dE EMPENHo: Nº 2021NE01932
dotaÇÃo orÇaMENtária:
07.101 15.121.1508.8890 449052 0101/0301
foro: Belém
data da aSSiNatUra: 29/09/2021
ordENador rESPoNSáVEl:
Benedito ruy Santos cabral
Secretário de Estado de desenvolvimento Urbano e obras Públicas
ENdErEÇo da coNtratada:
rua c 181, nº 793 – Sala 01 – Quadra 451 – lote 03 – Jardim américa – 
Goiânia/Go.
telefone: (62) 3087-2657

Protocolo: 711154
eXtrato do coNtrato Nº 80/2021 – toMada de PreÇos Nº 04/2021
PartES:
Secretaria de Estado de desenvolvimento Urbano e obras Públicas – cNPJ 
03.137.985/0001-90
cÍrio coNStrUtora E SErViÇoS ltda- cNPJ nº 08.645.489/0001-60
oBJEto: PaViMENtaÇÃo aSfáltica EM rUaS E ViaS No MUNicÍPio dE 
ViSEU, NEStE EStado.
ViGÊNcia: 30/09/2021 a 30/03/2023
Valor: r$ 3.366.744,89
Nota dE EMPENHo: Nº 2021NE01977
dotaÇÃo orÇaMENtária:
07.101 15.451.1489.7645 449051 0101/0301
foro: Belém
data da aSSiNatUra: 29/09/2021
ordENador rESPoNSáVEl:
Benedito ruy Santos cabral
Secretário de Estado de desenvolvimento Urbano e obras Públicas
ENdErEÇo da coNtratada:
rua domingos Marreiros, 49, sala 911, Umarizal, na cidade de Belém-Pa, 
cEP 66.055-210.
telefone: (91) 3210-1200

Protocolo: 711000
eXtrato do coNtrato Nº 69/2021 – toMada de PreÇos Nº 20/2021
PartES:
Secretaria de Estado de desenvolvimento Urbano e obras Públicas – cNPJ 
03.137.985/0001-90
 MdS coNStrUtora E iNcorPoradora ltda- EPP - cNPJ 
02.040.696/0001-05
oBJEto: coNtraÇÃo dE EMPrESa dE ENGENHaria ESPEcialiZda Para  
coNclUSÃo do SiStEMa dE aBaStEciMENto dE áGUa no Município de 
tErra alta.
ViGÊNcia: 30/09/2021 a 30/06/2022
Valor: r$ 1.129.588,20
Nota dE EMPENHo: Nº 2021NE01786
dotaÇÃo orÇaMENtária:
07.101 17.512.1489.7567 449051 0101/0301
foro: Belém
data da aSSiNatUra: 28/09/2021
ordENador rESPoNSáVEl:
Benedito ruy Santos cabral
Secretário de Estado de desenvolvimento Urbano e obras Públicas
ENdErEÇo da coNtratada:
rua Magno de araújo, n° 381, sala B, telégrafo, cEP 66.113-050, Belém/Pa.
telefone: (91) 3233-9727

Protocolo: 710702

.

diÁria
.

Portaria Nº. 715/2021 de 29 de seteMBro de 2021.
o SEcrEtário adJUNto dE GEStÃo dE oBraS PÚBlicaS, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo decreto/ccG, de 08/02/2019, publicado no doE nº. 
33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº. 072/2019, 
de 14/02/2019, publicada no doE nº 33.807 de 19/02/2019,
coNSidEraNdo o que dispõe os arts. 145 a 149, da lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
coNSidEraNdo os termos do Processo nº 2021/1081712, de 28/09/2021 
– GaB/SEdoP.
r E S o l V E:
coNcEdEr, de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao servidor 
abaixo relacionado:
NoME: Valdir Parry acatauassu, Matrícula nº 5946384/1; cargo/função: 
Secretário adjunto de Gestão de desenvolvimento Urbano.
oBJEtiVo: acompanhar o excelentíssimo Governador em Programação pe-
los Municípios de Óbidos, faro e terra Santa/Pa.
dEStiNo: Santarém/Óbidos/faro/terra Santa/Pa.
diáriaS: 2,5 (duas e meia).
PErÍodo: 29/09 a 01/10/2021.
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
arNaldo doPaZo aNtoNio JoSE
Secretário adjunto de Gestão de obras Públicas

Protocolo: 710648
Portaria Nº. 712/2021, de 28 de seteMBro de 2021.
o SEcrEtário adJUNto dE GEStÃo dE dESENVolViMENto UrBaNo, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo decreto/ccG, de 
07/02/2019, publicado no doE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela Portaria nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no doE nº 33.807 de 19/02/2019,
coNSidEraNdo o que dispõe os arts. 145 a 149, da lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
coNSidEraNdo os termos do Processo nº 2021/1076496, de 27/09/2021 
– difiS/coSG/SEdoP;
r E S o l V E:
coNcEdEr, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores 
abaixo relacionados:
NoME: Wlyelison Barbosa cereja, Matrícula nº. 5951197/2; cargo/função: 
coordenador de Núcleo regional.
NoME: Gilmar franco Mota, Matrícula nº. 54195705/2, cargo/função: coordenador.
oBJEtiVo: Visando a necessidade de acompanhamento dos serviços em 
andamento pela contratada do CT 42/2019, proceder à fiscalização em 
Mosqueiro (distrito de Belém/Pa) da o.S. 033/2021 referente ao Programa 
asfalto por todo o Pará.
NoME: antônio Pereira da costa, Matrícula nº 57190739/1. cargo/função: Motorista.
oBJEtiVo: conduzir o veículo com os servidores ao referido município.
dEStiNo: Mosqueiro (distrito de Belém)/Pa.
diária: 0,5 (meia).
data: 30/09/2021.
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
Valdir ParrY acataUaSSU
Secretário adjunto de Gestão de desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 710821
Portaria Nº. 713/2021, de 28 de seteMBro de 2021.
o SEcrEtário adJUNto dE GEStÃo dE dESENVolViMENto UrBaNo, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo decreto/ccG, de 
07/02/2019, publicado no doE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela Portaria nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no doE nº 33.807 de 19/02/2019,
coNSidEraNdo o que dispõe os arts. 145 a 149, da lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
coNSidEraNdo os termos do Processo nº 2021/1076143, de 27/09/2021 
– UGP/SEdoP;
r E S o l V E:
coNcEdEr, de acordo com as bases legais vigentes, diárias a servidora 
abaixo relacionada:
NoME: Gabriela Paixão de aragão Gesteira, matrícula nº. 5946901/1, car-
go/função: assessor i.
oBJEtiVo: Participar de uma reunião com os 12 prefeitos que foram contempla-
dos pelo Banco caf e NdB, juntamente com o Governador do Estado do Pará.
dEStiNo: Santarém/Pa.
diáriaS: 1,5 (uma e meia).
PErÍodo: 29 a 30/09/2021.
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
Valdir ParrY acataUaSSU
Secretário adjunto de Gestão de desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 710823

.

.

FÉrias
.

Portaria Nº. 711/2021, de 27 de seteMBro de 2021.
o SEcrEtário adJUNto dE GEStÃo dE dESENVolViMENto UrBaNo, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo decreto/ccG, de 
07/02/2019, publicado no doE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela Portaria nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no doE nº 33.807 de 19/02/2019,
coNSidEraNdo o art. 74, § 2º da lei nº. 5.810 de 24 de janeiro de 1994,
coNSidEraNdo os autos do Processo 2021/993164, de 09/09/2021 e os 
termos do Memorando nº.109/2021/diMac/SEdoP, de 09/09/2021.


